РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕКАЛИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «05» декабря 2012 г.

                                  № 65
О Порядке  утверждения, перечня автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Собрания представителей сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области от 25.10.2012 г. № 19 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения границ сельского поселения Чекалино муниципального района  Сызранский Самарской области», Администрация сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок утверждения, перечня автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области (Прилагается приложение);
2. Опубликовать настоящее Постановление в информационной газете  «Вестник Чекалино»;

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения Чекалино

муниципального района Сызранского района

Самарской области                                                                        А.М.Сажнев

Приложение
К Постановлению Администрации
сельского  поселения Чекалино
 муниципального района

Сызранский Самарской области
«05» декабря 2012г. №  65

Порядок
Утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области
1. Перечень автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский самарской области  (далее - Перечень) и изменения в него утверждаются Постановлением Администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области.

2. В Перечень автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области включаются автомобильные дороги общего пользования, соединяющие между собой населенные пункты муниципальных образований (вне границ этих населенных пунктов), входящих в состав сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, за исключением автомобильных дорог, имеющих федеральное, региональное или межмуниципальное значение, частных автомобильных дорог.

3. Присвоение наименований и идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования,  при принятии решения о включении их в Перечень, осуществляется в соответствии с Федеральным Законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров».

4. Исчисление протяженности автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, а также автомобильных дорог общего пользования, заявленных для включения в Перечень, производится на основании произведенной паспортизации и инвентаризации указанных автомобильных дорог.

5. Внесение изменений в утвержденный Перечень производится по мере необходимости:

- по результатам деятельности, связанной с приемом в эксплуатацию построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области;

- в связи с необходимостью передачи автомобильных дорог общего пользования в собственность сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области.

6. Предложения по включению автомобильных дорог в Перечень вносятся только по тем автомобильным дорогам общего пользования, которые соединяют между собой населенные пункты муниципальных образований (вне границ этих населенных пунктов), входящих в состав сельского поселения Чекалино, за исключением автомобильных дорог, имеющих федеральное, региональное или межмуниципальное значение, частных автомобильных дорог.

7. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня вносятся только по тем автомобильным дорогам общего пользования, которые не соответствуют определению автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино.

8. Данные предложения могут быть внесены федеральными органами государственной власти, исполнительными органами государственной власти Сызранской области, органами местного самоуправления сельского поселения Чекалино, органами местного самоуправления поселений, входящих в состав сельского поселения Чекалино, (далее - Заявители).

9. Заявители вправе обращаться в Администрацию сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области  с предложениями об изменении Перечня в связи:

- с передачей автомобильных дорог общего пользования в собственность сельского поселения Чекалино из иных форм собственности;

- с передачей автомобильных дорог общего пользования из собственности сельского поселения Чекалино  в иные формы собственности.

10. Предложения по внесению изменений в Перечень, направляемые Заявителем, должны содержать следующие сведения и документы:

а)    наименование, местоположение, техническая категория и протяженность автомобильной дороги общего пользования;

б)   наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой общего пользования;

в)   соответствие автомобильной дороги общего пользования техническим требованиям, предъявляемым к автомобильным дорогам общего пользования соответствующей технической категории;

г)    необходимость внесения изменений в Перечень;

д)   транспортно-эксплуатационное состояние автомобильной дороги общего пользования, подтвержденное материалами диагностики на всем ее протяжении;

е)    объемы финансирования, необходимые для развития автомобильной дороги общего пользования на всем протяжении, в том числе для завершения строительства (реконструкции) участков, не законченных строительством (реконструкцией), строительства обходов населенных пунктов, а также ежегодные объемы финансирования, необходимые для содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильной дороги общего пользования на всем ее протяжении;

ж) данные бухгалтерского учета по автомобильной дороге общего пользования (справка о балансовой и остаточной стоимости на последнюю отчетную дату);

з)    социально-экономические и финансовые последствия принятия предложения;

и)   заверенная Заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги общего пользования;

к)   выписка из реестра государственного (муниципального) имущества, содержащая сведения об автомобильной дороге общего пользования;

л)   выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемую к передаче автомобильную дорогу общего пользования, в том числе о зарегистрированных правах на земельные участки, занимаемые автомобильной дорогой общего пользования;

м)  копии правоустанавливающих документов, подтверждающих, что автомобильная дорога общего пользования принадлежит на праве хозяйственного ведения или оперативного управления  государственному (муниципальному) унитарному предприятию или государственному (муниципальному) учреждению соответственно, является объектом казны или иного вещного права других юридических лиц (в случае отсутствия сведений о зарегистрированных правах в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним), а также копии документации по техническому учету (инвентаризации) имущества автомобильной дороги общего пользования и кадастровому учету земельных участков, занимаемых автомобильной дорогой общего пользования на всем протяжении предлагаемого маршрута;

н)   документы, подтверждающие права Заявителя на земельные участки, занятые автомобильной дорогой общего пользования (в случае отсутствия сведений о зарегистрированных правах в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

о)   проект акта о передаче автомобильной дороги общего пользования.

11.  Предложения по внесению изменений в Перечень рассматриваются Администрацией сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области, которая вправе привлекать к рассмотрению указанных предложений других заинтересованных лиц.

12. В случае если изменения в Перечень затрагивают интересы двух и более муниципальных образований, входящих в состав сельского поселения Чекалино или связаны с увеличением расходов из бюджета сельского поселения Чекалино, Администрация сельского поселения Чекалино образовывает комиссию по рассмотрению предложений по внесению изменений в Перечень (далее - Комиссия).

13. Состав Комиссии и регламент её работы утверждаются постановлением Администрации сельского поселения Чекалино.

14. На заседании Комиссии с правом совещательного голоса приглашаются представители Заявителя, органов местного самоуправления муниципальных образований, по территории которых проходит автомобильная дорога общего пользования, а также иных заинтересованных исполнительных органов государственной власти Сызранской области (по согласованию).

15. В течение десяти рабочих дней, со дня поступления в Администрацию сельского поселения Чекалино предложений по внесению изменений в Перечень, осуществляется проверка представленного пакета документов на соответствие его формальным требованиям, предъявляемым к комплектности, содержанию, прилагаемым документам.

До истечения указанного срока пакет документов подлежит или принятию к рассмотрению по существу, о чем Заявитель письменно уведомляется, или возвращению без рассмотрения по существу с направлением Заявителю почтой.

Основанием для возвращения без рассмотрения, по существу, предложения по внесению изменений в Перечень, является несоответствие представленного пакета документов требованиям, предусмотренным пунктами 5-11 настоящего порядка.

16. Рассмотрение Администрацией сельского поселения Чекалино (или Комиссией) предложений по внесению изменений в Перечень осуществляется, при условии предоставления Заявителем пакета документов, принятого к рассмотрению по существу, в течение тридцати календарных дней от даты его поступления.

В случае необходимости проведения дополнительных проверочных мероприятий, срок рассмотрения предложений может быть однократно увеличен, но не более чем на тридцать календарных дней.

17. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень Администрация сельского поселения Чекалино вносит в Перечень необходимые изменения, либо информирует Заявителя об отсутствии оснований для внесения изменений в Перечень с указанием причин отказа.

18. Основанием для отказа в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень, являются следующие обстоятельства:

18.1. Предложение предполагает включение автомобильной дороги общего пользования в Перечень и при этом:

а) автомобильная дорога не попадает под определение автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области;

б)  объемы предполагаемого финансирования в связи с принятием предложения превышают возможности бюджета сельского поселения Чекалино, необходимые для:

- приведения автомобильной дороги общего пользования в нормативное состояние;

- завершения строительства и (или) реконструкции участков автомобильной дороги общего пользования, на которой не закончены строительство и (или) реконструкция, а также строительство и (или) реконструкция обходов населенных пунктов, через которые проходит автомобильная дорога общего пользования.

18.2. Предложение предполагает исключение автомобильной дороги общего пользования из Перечня в случае отнесения ее к автомобильным дорогам общего пользования в сельском поселении Чекалино согласно  определения.

19. Включение автомобильной дороги общего пользования в Перечень или исключение автомобильной дороги общего пользования сельского поселения Чекалино из Перечня является основанием возникновения права собственности сельского поселения Чекалино или иного вещного права других юридических лиц соответственно.

20. По результатам внесенных изменений в Перечень, Администрации сельского поселения Чекалино, в течение десяти календарных дней со дня принятия постановления Администрации сельского поселения Чекалино,  приступает к оформлению передачи автомобильных дорог общего пользования в собственность сельского поселения Чекалино или автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении Чекалино в иные формы собственности.